a) *Non obstat primum Monterii argumentum*<sup>69</sup>. Hortigas rebate el primer argumento, *circumventio*, afirmando que Monter parte de dos razonamientos totalmente falsos: el primero, que el privilegio concedido a los caesaraugustanos es incompatible con el privilegio oscense:

*Privilegium caesaraugustanis concessum non est incompatible cum oscensi privilegio*<sup>70</sup>.

Refuta este argumento mediante el principio jurídico vulgar, *ex diversis non fit illatio*<sup>71</sup>, porque no se concede la misma cosa, *eadem res*, a las dos ciudades, *caesaraugustanis et oscensibus non eadem res sed diversa est concessa*; lo que concede en realidad el emperador son dos derechos, uno a los oscenses confirmando la fundación de su universidad, y otro a los caesaraugustanos para fundar una universidad y dichos privilegios son compatibles entre sí, porque con este segundo derecho no se causa ningún daño a los primeros:

*Quae ut recenseam, consilium non fuit, quoniam ad rem de qua agimus minime pertinent, nam, ut supra docuimus, neque hic adest privilegiorum multitudo circa unam et eandem rem neque una et eadem res oscensibus et caesaraugustanis fuit concessa, sed duo iura inter se compatibilia ac unum ius oscensibus et aliud ius caesaraugustanis a primo longe diversum fuit concessum*<sup>72</sup>.

---

<sup>67</sup> BARDAXI, J. I., De, *Commentarii in quatuor aragonensium fororum libros*. Caesaraugustae, 1592. Tit. *De his quae Dominus Rex*, num. 5, fol. 49: *Sed in iuramento non solum continentur fori et consuetudines generales totius regni aragonum, sed et particulares locorum...*

<sup>68</sup> MOLINO, MIGUEL DE, *Repertorium fororum et observantiarum Regni Aragonum, una pluribus cum determinationibus consilii iustitiae Aragonum practicis atque cautelis eisdem fideliter annexis*. Caesaraugustae 1585. SUELVES, J. C., *Consiliorum decisivorum post primam centuriam, semicenturia*. Caesaraugustae, 1642, Cons. 42, num. 2: *ut talem posse quidquid alius Princeps monarchicus, dummodo foris Regni non contrarietur*.

<sup>69</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 19; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 332.

<sup>70</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 17; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 300.

<sup>71</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 18; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 300.

<sup>72</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol. 19; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario...* p. 332.

*non eadem res caesaraugustanis quae oscensibus iam concessa esset sed omnino diversa fuit concessa*<sup>73</sup>.